2

6

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2024 года                                                                                          №13

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]     В соответствии с Уставом Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Совет депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

     РЕШИЛ:

     1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.09.2005 № 7 «Об утверждении положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Субботниковском сельском поселении Сычёвского района Смоленской области»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 21.11.2005 № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении положения об установлении земельного налога на территории Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области.»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 21.11.2005 № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 06.03.2007 № 51 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 30.03.2007 № 54 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 21.11.2005 г. № 11»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.05.2007 № 64 «Об утверждении Положения о приватизации жилого фонда Субботниковского сельского поселения»;

     - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.10.2007 № 75 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 г. №12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»»;
    - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 25.04.2008 № 11 «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Субботниковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
    - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 26.05.2008 № 18 «О внесение изменений в решение Совета депутатов от 21.11.2005 года №11 « Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
    - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 21.08.2008 № 27 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 года №11»;
     - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.09.2008 № 30 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Субботниковское сельское поселение Сычевского района Смоленской области»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 28.10.2008 № 32 «О внесение изменений в решение Совета Депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 года № 11
«Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 26.02.2009 № 4 (недействующий) «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Субботниковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 13.08.2009 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 03.09.2009 № 20 «Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Субботниковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;

      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 02.11.2009 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 12.09.2008 г. № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Субботниковское сельское поселение Сычёвского района Смоленской области»»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 02.11.2009 № 26 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 13.08.2009 г. № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 02.11.2009 № 27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005г. № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 16.12.2009 № 34 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.06.2010 № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 года № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 23.06.2010 № 21 «Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 01.10.2010 № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 года № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 01.10.2010 № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц»»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.03.2011 № 24 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 года № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2011 № 34 «Об утверждении Генерального плана Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2011 № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 20.05.2011 № 35-а «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 01.06.2011 № 36 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 17.05.2012 № 13 «Об утверждении Правил производства земляных и строительных работ на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.06.2012 № 15 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 25.07.2012 № 22 «Об утверждении Порядка проведения в Субботниковском сельском поселении антикоррупционного мониторинга»;
            - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 17.12.2012 № 29 «Об определении официального источника опубликования муниципальных правовых актов и официального сайта органов местного самоуправления Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»;
            - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 07.03.2013 № 3 «Об утверждении порядка сбора отходов на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 24.03.2014 № 6 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 02.04.2014 № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 21.11.2005 года № 12 «Об установлении налога на имущество физических лиц Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 29.05.2014 № 13 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»;
       - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.07.2014 № 19 «Об утверждении Правил содержания собак и иных домашних животных на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
      - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.08.2014 № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.06.2012 г. № 15 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Субботниковского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области»»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 05.02.2015 № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения от 21.11.2005 г. № 11«Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.05.2015 № 15 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.05.2015 № 17 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Субботниковского сельского поселения, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.05.2015 № 18 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов»;
        - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.05.2015 № 19 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.05.2015 № 20 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов».
       2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                    В.В.Суворов
[bookmark: _GoBack]
image1.png